

**Lucrari de reconstructie a
scarilor la intrarile principale si
laterale si reconstructia gardului
din str. Academiei nr. 11, mun.
Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3
lucrari de reconstructie

Valoarea de deviz 534331 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Finisarea Intrarea principala bloc administrativ				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	410.10	52.14 43.24	21380.80 17734.77
2	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Captusire cu panouri compozite /tip etalbond (RAL8007)/, pe structura metalica)	m2	115.00	619.68 54.78	71262.85 6299.35
3	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Captusire cu panouri compozite /tip etalbond (RAL8007)/, pe structura metalica)	m2	190.00	619.68 54.78	117738.63 10407.63
4	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Captusire cu panouri compozite /tip etalbond (RAL5024)/, pe structura metalica)	m2	132.00	619.68 54.78	81797.36 7230.56
5	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit	m2	55.00	428.25 167.21	23553.49 9196.77
6	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm gresie striata	m2	100.00	514.71 222.28	51471.13 22227.93
Total Finisarea Intrarea principala bloc administrativ						367204.61
Incluziv salariu						73097.02

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Capitol				
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	17.00	45.22 44.97	768.82 764.57
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	3.40	64.00 64.00	217.61 217.61
9	TsC03G1	Incarcarea cu excavatorul a gunoiului de constructie in autovehicule.	100 m3	0.017	1430.00 0.00	24.31 0.00
10	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	3.40	54.58 0.00	185.57 0.00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0.017	263.63 20.69	4.48 0.35
12	CN54B	Grunduirea cu Betohgpuht (locul reparatii scari existente)	m2	17.00	19.83 6.92	337.05 117.63
13	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm gresie striata (locul reparatii scari existente)	m2	17.00	514.71 222.28	8750.09 3778.75
Total Capitol						10287.91
Incluziv salariu						4878.91
Total capitole lucrari de constructie						100.00 + 377492.52
Contributii sociale						24.00 % 18714.22
Total:						100.00 + 396206.74
Transport materiale						4.00 % 11779.84
Cheltueli directe:						100.00 + 407986.58
Cheltueli de regie constructii						7.00 % 28559.06
Total:						100.00 + 436545.64
Beneficiu de deviz						2.00 % 8730.91
Total capitole						100.00 + 445276
TVA						20.00 % 89055

Total deviz:

534331

Antreprenor

"ADRIKA" SRL

(functia, semnatura)

Beneficiar

Centrul National de Transfuzie a Sangelui

(functia, semnatura)

**Lucrari de reconstructie a
scarilor la intrarile principale si
laterale si reconstructia gardului
din str. Academiei nr. 11, mun.
Chisinau.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N 3
lucrari de reconstructie

Valoarea de deviz 534331 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7124010010700	Dulgher	h-om	307.575	57.66	17734.774
2.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	415.15	57.66	23937.549
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	610.535	57.66	35203.448
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6.63	57.66	382.286
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3.78	57.66	217.96
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	6.63	57.66	382.286
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2.04	57.66	117.626
		Total:				77975.93

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100126202818	Apa	m3	1.546	0.00	0.00
2.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	244.42	5.00	1222.10
3.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	678.60	5.00	3393.00
4.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	1223.60	1.00	1223.60
5.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	1223.60	0.50	611.80
6.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1.23	24.00	29.527
7.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2.34	250.00	585.00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.123	4170.00	512.91
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.123	4170.00	512.91
10.	24302261000001	Fuga	kg	47.286	26.00	1229.449
11.	2430226101011	Grund cu quart "Betohgput "	kg	7.055	30.50	215.178
12.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.85	5.00	4.25
13.	2874125886734	Nituri POP	buc	1529.50	0.20	305.90
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.049	4170.00	205.164
15.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.00	500.00	0.05
16.	2670112202056	Placi de granit ceramic - gresie striata	m2	119.34	240.00	28641.60
17.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	56.661	220.00	12465.42
18.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	17.55	36.00	631.80
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.041	4170.00	170.97

20.	2732103646071	Tabla cutata (panouri compozite /tip etalbond (RAL8007)/, pe structura metalica)	m2	338.55	500.00	169275.00
21.	2732103646072	Tabla cutata (panouri compozite /tip etalbond (RAL5024)/, pe structura metalica)	m2	146.52	500.00	73260.00
		Total:				294495.628

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.387	480.00	185.568
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.007	600.00	4.08
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0.044	550.00	24.31
4.	2922140007000	Macara	h-ut	21.85	100.00	2185.00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4.212	5.00	21.06
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.85	5.00	4.25
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.605	15.00	9.075
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	44.146	8.00	353.168
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.842	15.00	12.636
10.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior	h-ut	1845.45	1.20	2214.54
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1.391	5.00	6.957
		Total:				5020.645

Antreprenor:

"ADRIKA" SRL

Beneficiar:

Centrul National de Transfuzie a Sangelui

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

Centrul National de Transfuzie a Sangelui
**Lucrari de reconstructie a scarilor la intrarile
 principale si laterale si reconstructia gardului din str.
 Academiei nr. 11, mun. Chisinau.**

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 3
lucrari de reconstructie
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Finisarea Intrarea principala bloc administrativ				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			52.14 43.24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.7500	57.66	43.245
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0003	4170.00	1.251
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0001	4170.00	0.417
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0003	4170.00	1.251
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	4170.00	0.50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0030	24.00	0.072
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior	h-ut	4.5000	1.20	5.40
2	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Captusire cu panouri compozite /tip etalbond (RAL8007)/, pe structura metalica)	m2			619.68 54.78
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.9500	57.66	54.777
	2732103646071	Tabla cutata (panouri compozite /tip etalbond (RAL8007)/, pe structura metalica)	m2	1.1100	500.00	555.00
	2874125886734	Nituri POP	buc	3.5000	0.20	0.70
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2.8000	1.00	2.80
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2.8000	0.50	1.40
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0500	100.00	5.00
3	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Captusire cu panouri compozite /tip etalbond (RAL8007)/, pe structura metalica)	m2			619.68 54.78
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.9500	57.66	54.777

1	2	3	4	5	6	7
	2732103646071	Tabla cutata (panouri compozite /tip etalbond (RAL8007)/, pe structura metalica)	m2	1.1100	500.00	555.00
	2874125886734	Nituri POP	buc	3.5000	0.20	0.70
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2.8000	1.00	2.80
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2.8000	0.50	1.40
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0500	100.00	5.00
4	CD07A1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Captusire cu panouri compozite /tip etalbond (RAL5024)/, pe structura metalica)	m2			619.68 54.78
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.9500	57.66	54.777
	2732103646072	Tabla cutata (panouri compozite /tip etalbond (RAL5024)/, pe structura metalica)	m2	1.1100	500.00	555.00
	2874125886734	Nituri POP	buc	3.5000	0.20	0.70
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2.8000	1.00	2.80
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2.8000	0.50	1.40
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0500	100.00	5.00
5	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01	m2			428.25 167.21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.9000	57.66	167.214
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1.0200	220.00	226.644
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4.4000	5.00	22.22
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.4300	26.00	11.292
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0253	5.00	0.127
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0110	15.00	0.165
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.0730	8.00	0.584
6	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm gresie striata	m2			514.71 222.28
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.8550	57.66	222.279
	2670112202056	Placi de granit ceramic - gresie striata	m2	1.0200	240.00	244.80
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5.8000	5.00	29.00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0.1500	36.00	5.40
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.2000	26.00	5.20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	250.00	5.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0050	0.00	0.00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.3430	8.00	2.744
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0360	5.00	0.18
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutorul de snec	h-ut	0.0072	15.00	0.108
		1.2. Capitol				
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45.22 44.97
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.3900	57.66	22.487
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3900	57.66	22.487

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0500	5.00	0.25
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64.00 64.00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	57.66	64.003
9	TsC03G1	Incarcarea cu excavatorul a gunoiului de constructie in autovehicule.	100 m3			1430.00 0.00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.6000	550.00	1430.00
10	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			54.58 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.1137	480.00	54.579
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			263.63 20.69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3600	57.66	20.688
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0040	500.00	2.941
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4000	600.00	240.00
12	CN54B	Grunduirea cu Betohgput (locul reparatii scari existente)	m2			19.83 6.92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	57.66	6.919
	2430226101011	Grund cu cuart "Betohgput "	kg	0.4150	30.50	12.658
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
13	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm gresie striata (locul reparatii scari existente)	m2			514.71 222.28
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.8550	57.66	222.279
	2670112202056	Placi de granit ceramic - gresie striata	m2	1.0200	240.00	244.80
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5.8000	5.00	29.00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0.1500	36.00	5.40
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.2000	26.00	5.20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	250.00	5.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0050	0.00	0.00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.3430	8.00	2.744
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0360	5.00	0.18
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.0072	15.00	0.108

Antreprenor

"ADRIKA" SRL

(functia, semnatura)

Beneficiar

Centrul National de Transfuzie a
Sangelui

(functia, semnatura)